
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 3
ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА АФИПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от11.11.2021 г. №202-О 

Об утверждении Правил приема граждан Российской Федерации на
обучение по образовательным программам дошкольного образования

муниципального бюджетного дошкольного  образовательного
учреждения детский сад общеразвивающего вида № 3поселка городского

типа Афипского муниципального образования Северский район

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об  образовании  в  Российской  Федерации», приказом  Министерства
просвещения РФ от 15 мая 2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка приема
на  обучение  по  образовательным  программам  дошкольного  образования»
зарегистрирован Министерством юстиции от  17 июня 2020 г  № 58681),  с
учетом  изменений  приказа  Министерства  просвещения  Российской
Федерации  от  8 сентября 2020 г. № 471 «О внесении изменений в Порядок
прима  на  обучение  по  образовательным  программам  дошкольного
образования,  утвержденный  приказом  Министерства  просвещения
Российской  Федерации  от  15  мая  2020  г  №  236»  (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации от  30 сентября 2020 г №
60136);с учетом изменений приказа Министерства просвещения  Российской
Федерации от 04.октября 2021 г. № 686 « о внесении изменений в приказы
Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236
«Об  утверждении  Порядка  приема  на  обучение  по  образовательным
программам дошкольного образования» и от 8 сентября 2020 г.  № 471 «О
внесении изменений в  Порядок  приема на  обучение  по  образовательным
программам  дошкольного  образования,  утвержденный  приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236».
         Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
28.12.2015  №  1527  «Об  утверждении  Порядка  и  условий  осуществления
перевода  обучающихся  из  одной  организации,  осуществляющей
образовательную  деятельность  по  образовательным  программам
дошкольного  образования,  в  другие  организации,  осуществляющие
образовательную  деятельность  по  образовательным  программам
соответствующих  уровня  и  направленности»  ,  приказом  Министерства



просвещения  Российской  Федерации  от  25.06.2020  №  320  «О  внесении
изменений в Порядок и условия осуществления перевода обучающихся из
одной  организации,  осуществляющей  образовательную  деятельность  по
образовательным  программам  дошкольного  образования,  в  другие
организации,  осуществляющие  образовательную  деятельность  по
образовательным  программам  соответствующих  уровня  и  направленности,
утвержденные  приказом  Министерства  образования  и  науки  Российской
Федерации от 28 декабря 2015 г. № 1527»,

 П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Утвердить Правил приема граждан Российской Федерации на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования муниципального 
бюджетного дошкольного  образовательного учреждения детский сад 
общеразвивающего вида № 3поселка городского типа Афипского 
муниципального образования Северский район   (приложение № 1).
2.Порядок и основания перевода, отчисления и восстановления 
обучающихся (Приложение №2)

2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Заведующий  МБДОУ ДС ОВ № 3 пгт
Афипского МО Северский район 

 Т.П.Черная 


